РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.09.2016                                                                                                  № 741

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг и работ, оказываемых
и выполняемых муниципальными
учреждениями Нагорного сельского
поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых)
перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании,
ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и
работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными
учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и
утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных)
услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными
учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными
учреждениями)», Порядком формирования, ведения и утверждения
ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями Нагорного сельского
поселения, утвержденным постановлением главы Нагорного сельского
поселения от 11.09.2015 №436 «Об утверждении Порядка формирования,
ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и
работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
Нагорного сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Нагорное сельское поселение»

постановляю:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, согласно
приложению.

2

2. Признать утратившим силу постановление главы Нагорного
сельского поселения от 24.09.2015 №498 «Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями Нагорного сельского поселения».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Вестник Нагорного сельского поселения» и размещению на официальном
сайте муниципального образования «Нагорное сельское поселение»

И.о главы администрации                                                           С.П. Москаленко

Приложение
к постановлению администрации

Нагорного сельского поселения
от 27.09.2016 № 741

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

№
п/
п

Наименование
муниципальной услуги
или работы с указанием
кодов Общероссийского
классификатора видов

экономической
деятельности, которым

соответствует
муниципальная услуга

или работа

Наименова-
ние органа,
осуществля

ющего
полномочия
учредителя.
Код органа,
осуществля

ющего
полномочия
учредителя,
в соответст-

вии с
реестром

участников
бюджетного

процесса

Наименова
ние

муници-
пального
учрежде-
ния, его

код в
соответ-
ствии с

реестром
участни-

ков
бюджетно-

го
процесса

Содержа-
ние

муници-
пальной

услуги или
работы

Условия
(формы)
оказания
муници-
пальной

услуги или
выполне-

ния работы

Код вида
деятель-

ности
муниципа

льного
учрежде-

ния

Категории
потребите-

лей
муниципаль
ной услуги
или работы

Наименование
, показателей,
характеризую
щих качество
и (или) объем
муниципаль-
ной услуги

(выполняемой
работы) и
единиц их
измерения

Указан
ие на

бесплат
ность
или

плат-
ность

муници
паль-
ной

услуги
или

работы

Реквизиты
нормативных

правовых актов,
являющихся

основанием для
включения

муниципальной
услуги или

работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Организация  и

проведение
культурно-досуговых
мероприятий

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»
Код 603

МБУ
«КДО
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Творческие
встречи

В стацио-
нарных и
нестацио-
нарных
условиях

07
Культура,
кинематог
рафия,
архивное
дело

Физические
лица,
юридически
е лица

Количество
мероприятий
Динамика
количества
услуг  по
сравнению с
предыдущим
годом, шт.

Беспла
тно

Закон от
09.10.1992
№3612-1
«Основы
законодательства
Российской
Федерации о
культуре»

 2
2 Организация досуга

детей, подростков и
молодежи.

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«КДО
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Культурно
-
досуговые,
спортивно
-массовые
мероприят
ия

В
соответст-
вии с
планом
работы
учрежде-
ния.

10
Молодеж-
ная
политика.

Физичес-
кие лица

Динамика
количества
мероприятий
  по
сравнению с
предыдущим
годом, шт.

Беспла
тно

Закон от
09.10.1992
№3612-1
«Основы
законодательства
Российской
Федерации о
культуре»

3 Прием и регистрация
заявлений о
приватизации жилых
помещений
муниципального
жилищного фонда.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Прием и
регистра-

ция
заявлений

По мере
необходи-
мости

28
Жилищно-
коммуналь
ное
хозяйство,
благоустр
ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,
строитель-
ство и
архитекту
ра.

Физичес-
кие лица

Количество
принятых
заявлений,
шт.

Динамика
количества
услуг  по
сравнению с
предыдущим
годом, шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 №
131-ФЗ «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

4 Рассмотрение
документов,
представленных для
приватизации жилого
помещения
муниципального
жилищного фонда, и
проверка содержащихся
в них сведений.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Рассмотре-
ние
документов
,представ-
ленных для
приватиза-
ции жилого
помещения
муници-
пального
жилищного
фонда, и

По мере
необходим
ости

28
Жилищно-
коммуналь
ное
хозяйство,
благоустр
ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,
строительс

Физичес-
кие лица

Количество
пакетов
документов,
представленн
ых для
приватизации
жилого
помещения,
шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

 3
проверка
содержащи
хся в них
сведений.

тво и
архитекту
ра.

5 Подготовка проекта
договора приватизации
жилого помещения
муниципального
жилищного фонда.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

 По мере
необходи-
мости

28
Жилищно-
коммуналь
ное
хозяйство,
благоустр
ойство,
градостро
ительная
деятельно
сть,
строительс
тво и
архитекту
ра.

Физичес-
кие лица

Общее
количество
подготовлен-
ных проектов
договоров на
приватизацию
жилых
помещений
муниципально
го жилого
фонда,
шт.

Динамика
количества
услуг  по
сравнению с
предыдущим
годом, ед.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

6 Прием заявлений,
выдача документов, а
также оказание других
услуг в области
жилищно-
коммунального
хозяйства.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Прием
заявлений,

выдача
документов

о
согласова-

нии
переустрой
ства и (или)
переплани-

ровки
жилого

помещения,
выдача

решения.

По мере
необходи-
мости

28
Жилищно-
коммуналь
ное
хозяйство,
благоустр
ойство,
градостро
ительная
деятельно
сть,
строительс
тво и
архитекту
ра.

Физичес-
кие лица

Количество
рассмотрен-
ных
заявлений, шт.

Динамика
количества
услуг  по
сравнению с
предыдущим
годом, ед.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 №
131-ФЗ «Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

 4
7 Присвоение адресов

местонахождения
объектам
недвижимости.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Присвоение
адресов

По мере
необходим
ости

28
Жилищно-
коммуналь
ное
хозяйство,
благоустр
ойство,
градостро
ительная
деятельно
сть,
строительс
тво и
архитекту
ра.

Физичес
кие лица,
юридически
е лица

Количество
выданных
документов,
ед.

Динамика
количества
услуг  по
сравнению с
предыдущим
годом, ед.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

8 Сбор, обработка,
оформление документов
по предоставлению
жилья, в том числе
выдача
правоустанавливающих
документов (договоры
социального найма,
договоры найма
специализированных
жилых помещений,
договоры найма
муниципальных жилых
помещений).
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Первичный
прием,
принятие
запросов о
постановке
на учет и о
признании
граждан
малоимущи
ми и
проверка
представле
нных
документов
граждан;
осуществле
ние
проверок
достоверно
сти
представле
нных
гражданами
сведений, в

Постоянно 28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,

строитель-
ство и

архитекту
ра

Физичес-
кие лица

Число
граждан

обеспеченных
жильем, семья

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

 5
том числе
посредством
письменных
запросов в
организации;
рассмотрени
е
документов;
выдача
соответству
ющего
решения
заявителю

9 Сбор, обработка,
оформление
документов по
постановке на учет
граждан,
нуждающихся в
улучшении жилищных
условий, и по ведению
учета таких граждан в
соответствии с
требованиями
жилищного
законодательства.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Первичный
прием,
принятие
запросов о
постановке
на учет и о
признании
граждан
малоимущи
ми и
проверка
представле
нных
документов
граждан;
осуществле
ние
проверок
достоверно
сти
представле
нных
гражданами
сведений, в
том числе
посредством
письменных

При
условии
поступлен
ия
заявления
в
письменно
й форме
непосредст
венно
заявителем

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,

строитель-
ство и

архитекту
ра

Физичес-
кие лица

Количество
оформленных

пакетов
документов,

шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

 6
запросов в
организации;
рассмотрени
е
документов;
выдача
соответству
ющего
решения
заявителю

10 Согласование
переустройства и
перепланировки жилых
помещений.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Формирова
ние и

направлени
е запросов

по
Межведомс
твенному

взаимодейс
твию.

При
условии
поступлен
ия
заявления
в
письменно
й форме
непосредст
венно
заявителем

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,

строитель-
ство и

архитекту
ра

Физичес-
кие лица

Количество
обращений,

шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

11 Сбор документов по
вселению в жилые
помещения и изменение
договоров социального
найма.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Первичный
прием,
принятие
запросов о
постановке
на учет и о
признании
граждан
малоимущи
ми и
проверка
представле
нных
документов
граждан;

Постоянно 28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,

строитель-
ство и

архитекту
ра

Физичес-
кие лица

Количество
выданных

разрешений на
вселение в

жилые дома и
изменение
договоров

социального
найма, шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

 7
осуществле
ние
проверок
достоверно
сти
представле
нных
гражданами
сведений, в
том числе
посредством
письменных
запросов в
организации;
рассмотрени
е
документов;
выдача
соответству
ющего
решения
заявителю

12 Принятие решений о
переводе жилых
помещений в нежилые и
нежилых помещений в
жилые.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Принятие
решений о
переводе
или отказе
в переводе

При
условии

поступле-
ния

заявления
в письмен-
ной форме
непосред-
ственно

заявителем

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятельно

сть,
строительс

тво и
архитекту

ра

Физичес-
кие лица

Количество
обращений,
шт.

Динамика
количества
услуг  по
сравнению с
предыдущим
годом, шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

13 Признание помещения
жилым помещением,
жилого помещения

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного

МБУ
«АХЦ
Нагор-

Принятие
решения.
Подготовка

По мере
необходи-

мости

28
Жилищно-
коммуналь

Физичес-
кие лица

Количество
решений, шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131

 8
непригодным для
проживания и
многоквартирного дома
аварийным и
подлежащим сносу или
реконструкции.
74.84

сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

ного
сельско-
го поселе-
ния»

сопутствую
щих
документов
и
нормативн
ых актов

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятельно

сть,
строительс

тво и
архитекту

ра

-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

14 Переселение граждан из
домов, признанных
аварийными и
подлежащих сносу или
реконструкции.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Предостав-
ление
жилья
взамен
занимаемо
го

По мере
необходи-

мости

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятельно

сть,
строительс

тво и
архитекту

ра

Физичес-
кие лица

Общая
площадь

предоставленн
ых гражданам
(выкупленных
у граждан)жи-

лых
помещений в

связи с
переселением
из аварийных
домов, кв.м

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»,
»

15 Предоставление
сведений о составе и
количестве
собственников и
пользователей
помещений в
многоквартирных домах
и жилых домов в рамках
межведомственного
взаимодействия
(электронно).
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Предостав-
ление
сведений о
составе и
количестве
собственни
ков и
пользовате
лей
помещений
в
многоквар-

При
поступлен
ии запроса
в рамках

межведомс
твенного

взаимодейс
твия

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятельно

сть,
строительс

В интересах
общества

Количество
запросов, шт.

Беспла
тно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

 9
тирных
домах и
жилых
домах в
рамках
межведомс
твенного
взаимодей-
ствия

тво и
архитекту

ра

16 Организация
благоустройства и
озеленения.
01.41.2

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Содержа-
ние

бесхозяй-
ных

территорий
, организа-

ция
благоустро

йства и
озеленения
территории
поселения

Заключе-
ние

договора
на

выполне-
ние работ

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоуст-
ройство,

градостро
ительная
деятель-
ность,

строитель-
ство и

архитекту
ра

В интере-
сах

общества

Количество
заявок, ед.

Норматив
(тариф)

Мест-
ный
бюд-
жет,
плат-
ная

деятель
-ность

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

17 Организация
ритуальных услуг и
содержание мест
захоронения.
93.03

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Захороне-
ние тел

умерших
(неопознан

ных и
невостребо
ванных) и

связанные с
этим

услуги,
такие как

подготовка
трупов к
захороне-

нию,

По запросу 28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,

строитель-
ство и

архитекту
ра

В интере-
сах

общества

Количество
захоронений,
ед.

Мест-
ный
бюд-
жет,
плат-
ная

деятель
-ность

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

 10
предоставл
ение услуг,
связанных с
захоронени
ем (кроме

религиозны
х служб)

18 Выдача справки о
захоронении.
74.84

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МБУ
«АХЦ
Нагор-
ного
сельско-
го поселе-
ния»

Выдача
справки о
захороне-

нии

При
личном
обраще-

нии

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятельно

сть,
строительс

тво и
архитекту

ра

Физические
лица

Количество
выданных
справок,

шт.

Бес-
платно

Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»

19 Предоставление
муниципального
имущества в аренду или
безвозмездное
пользование (кроме
земли)
75.11.32

МУ «Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

МУ
«Адми-
нистрация
Нагорного
сельского
поселения
Пету-
шинского
района
Влади-
мирской
области»,
Код 603

Проведение
мероприя-

тий,
направлен-

ных на
осуществле

ние
комиссион-

ной
деятель-
ности в

соответству
ющих

случаях.

По мере
необходи-

мости

28
Жилищно-
коммуналь

ное
хозяйство,
благоустр

ойство,
градостро
ительная
деятель-
ность,

строитель-
ство и

архитекту
ра

Физические
лица,

юридически
е лица,

В
собственны

х нуждах

Число
заключенных

договоров, шт.

Платно Федеральный
закон от
06.10.2003 № 131
-ФЗ «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления
Российской
Федерации»